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staa i Forbindelse med enPaavirkning fra 
tysk Side eller med en særlig Forstaaelse 
med : Tyskland. Ærede Medlemmer ville 
jo i øvrigt kende vor Mening om hele den 
Militærordning, som vedtoges i l 909, men 
derpaa skal jeg i Dag ikke komme ind; 

Der fremsættes undertiden i Udlandet 
den Opfattelse, at de mindre Stater ville 
komme til at træde i mere eller mindre afgjort 
Forbindelse med den ene eller den anden 
af de bestaaende Stormagtsgrupper. Jeg 
er overbevist om, at denne Opfattelse ikke 
deles ''.af nogen af de paagældende Rege- 
ringer, hverken i de større eller i de min- 
dre Stater, og at den kun skyldes Ukend- 
skab til de virkelige Forhold. For Dan- 
marks Vedkommende er det i hvert Fald 
givet, at Ønsket om at bevare en fuldt ud 
ligelig Holdning overfor alle Magter næres 
af alle Partier; de Udtalelser, hvormed 
den højtærede Udenrigsminister fastslog 
dette, ville ikke finde Modsigelse-fra nogen 
Side her i -홢 Tinget. i 

Den højtærede Udenrigsminister frem- 
hævede imidlertid, at Ministeriets Bestræ- 
belser for overalt at bevare den fulde Til- 
lid til Danmarks upartiske Holdning un- 
dertiden hesværliggøres ved uforstandige; 
Udtalelser herhjemme, som oftest foranle- 
digede ved Forholdene i Nordslesvig. Det 
fremgik af Ministerens Bemærkninger her- 
om, at han i saadanne Tilfælde havde fra- 
lagt Regeringen ethvert Ansvar for den 
Art Udtalelser. Og det forekommer mig, 
at han med Rette har kunnet gøre dette. : 
.Dag ud og Dag ind fremkommer dér i et"; 
hvert Land mere eller mindre uvillige Ud- 
talelser om andre Lande og om den Politik, 
andre Landes Regeringer føre. Dette kan 
ikke være anderledes, og ingen Regering 
kan tage Ansvaret for, hvad der saaledes: 
udtales. - 

- Derimod kan Regeringen홢 saaledes: 
som den højtærede Udenrigsminister har 
gjort det i Dag 홢 sige til Befolkningen: 
v æ r  eft.ertæiiksomme-, og rolige i al O mtale 
af Danmarks Stilling til andre Magter, "for- 
staa, at Udenrigspolitik ikke kan eller bør  
gøres afhængig af Følelser og Stemninger". 

. : Og jo nærmere et Parti staar Regeringen, 
des mere Grund har det til at tage Hensyn 
hertil. 
홢 Og endelig har Regeringen paa dette 

betydningsfulde Omraäde den Opgave at 
gøre det t klart for den tyske Regering, at 
den Sympati, hvormed det danske Folk 
omfatter Nordslesvigernes Arbejde for at 
bevare deres danske Sprog og deres danskø, 
Kultur, ikke i noget Tilfælde kan komme j 
til at svække vor faste Beslutning - om at I 

føre den ubetinget ligelige Neutralitetspo- 
litik, som alle vore Interesser paabyde os. 

Ud fra disse Betragtninger kunne vi 
slutte os til det Forslag til Dagsorden, 
der b er stillet. 

홢 Ordføreren for Forespørgerne (H. 
Li Møller): Paa Forespørgernes Vegne 
takker jeg den højtærede Minister for hans 
Svar. Dette Svar har vel ikke afvæbnet 
vor Kritik, saaledes som jeg i Dag har lb,e 
grundet den, af Regeringens Optræden i 
de af mig nævnte Tilfælde, men efter at 
have hørt den højtærede Ministers Erklæ- 
ring om den Udenrigspolitik; Regeringen 
hidtil har ført og fremdeles agter a t  føre, 
godkende vi hans Forsikring lom,- at der 
ikke er den Forbindelse mellem de nævnte 
Regeringshandlinger og Regeringens uden- 
rigspolitiske Formaal, som man har fryg- 
tet for, der skulde være. Vi kunne derfor 
ogsaa give vor Tilslutning til den frem- 
satte Paastand paa Overgang til næste Sag 
paa Dagsordenen 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Den af J ,  C., Christensen foreslaaede 
Paastand; paa Overgang til næste Bag paa 
Dagsordenen (se ovenfor) 

vedtoges. enstemmigt med 94 Stemmer. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Det næste Møde holdes i Morgen, 
Torsdag den 15. Februar, Kl. 1 med føl- 
gende Dagsorden: 

1 )Tredie Behandling a,f: 

Forslag til Lov for Færøerne om Op- 
hævelse af Kundgørelse ved Kirke- 

; .:stævne m. m. 

2)Tredie Behandling af : 

Forslag til Lov for Færøerne angaaende 
Sprængstoffer. 

S)Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov 

Nr. 10 af 23. Januar 1903 om en 
Statstidende. 

: Mødet hævet KL l45. 


